Pagina: 1
27/12/2017 08:20

Estado do Parana Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Prefeitura Municipal de Ceu Azul Meses 01-11 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICC)ES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) Deducgédo - Renuncia

(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orgcamentarias

Totais ..cveeeeereennns

Receitas de Capital
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Receitas de Capital Intra-Orcamentaria

4.845.922,39
506.744,45
404.660,10
14.859,67
0,00
19.240,30
36.294.270,75
520.867,68
75.011,77
69.969,64
5.745.608,18

1.123.195,79
142.682,43
2.003.905,82

42.606.565,34

(5.890.589,59)

36.715.975,75

3.269.784,04

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intra-Orcamentdrias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI

Superavit

Totais vveeeeieninnes

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA /R

Despesas de Capital Intra-Orcamentdria

Superavit

18.733.006,58
232.564,59
16.538.664,63

3.478,91

2.362.764,97
550.132,53

35.504.235,80

3.478,91

1.208.261,04

36.715.975,75

2.912.897,50

356.886,54




Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Meses 01-11 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 2
27/12/2017 08:20

Receita

Despesa

Totais .covvvveeeeennns

3.269.784,04

Totais ..evvvveeereeennns

3.269.784,04

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

36.715.975,75

3.269.784,04

39.985.759,79

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Orgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria
Superavit

Total oo,

35.504.235,80
3.478,91
2.912.897,50

1.565.147,58

39.985.759,79




