Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Ceu Azul Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Meses 01-11 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

		Despesa			Receita
		Despesas Correntes			Receitas Correntes
	18.733.006,58	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI		4.845.922,39	RECEITA TRIBUTÁRIA
	232.564,59	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD		506.744,45	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES
35.504.235,80	16.538.664,63	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		404.660,10	RECEITA PATRIMONIAL
				14.859,67	RECEITA AGROPECUÁRIA
				0,00	RECEITA INDUSTRIAL
				19.240,30	RECEITA DE SERVIÇOS
				36.294.270,75	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
			42.606.565,34	520.867,68	OUTRAS RECEITAS CORRENTES
				75.011,77	(-) Dedução - Renúncia
				69.969,64	(-) Dedução - Descontos Concedidos
			(5.890.589,59)	5.745.608,18	(-) Dedução para o FUNDEB
		Despesas Correntes Intra-Orçamentárias			Receitas Correntes Intra-Orçamentárias
3.478,91	3.478,91	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI			Receitas Correntes Intra-Orçanientarias
3.478,91	3.478,91	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI			
1.208.261,04		Superávit			
36.715.975,75		Totais	36.715.975,75		Totais
		Despesas de Capital			Receitas de Capital
	2.362.764,97	INVESTIMENTOS		1.123.195,79	OPERAÇÕES DE CRÉDITO
2.912.897,50	550.132,53	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R		142.682,43	ALIENAÇÃO DE BENS
2.312.037,30	330.132,33		3.269.784,04	2.003.905,82	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
			3.203.70 1,0 1	2.003.303,02	THE HOLE ENERGY IS DE CHILLING
		Despesas de Capital Intra-Orçamentária			Receitas de Capital Intra-Orçamentária
356.886,54		Superávit			

Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Ceu Azul Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Meses 01-11 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Receita		Despesa	
Totais	3.269.784,04	Totais	3.269.784,04

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	36.715.975,75	Despesas Correntes	35.504.235,80
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	3.478,91
Receitas de Capital	3.269.784,04	Despesas de Capital	2.912.897,50
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
		Superávit	1.565.147,58
Total	39.985.759,79	Total	39.985.759,79